2

[bookmark: _Hlk78620846][bookmark: _Hlk78620906][image: ]
	[bookmark: _Hlk78619585]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2024

	№
	593-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление                                           Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401
«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В преамбуле слова «, Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января
2019 года по 31 декабря 2023 года» исключить.
1.2. Внести в Порядок пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет отношения между министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, органами местного самоуправления, исполнителями, ресурсоснабжающими организациями, управляющими организациями и гражданами по вопросам пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги в целях реализации нормативного правового акта Губернатора Кировской области об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области».
1.2.2. Пункт 7 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png